
 

C O M U N E  DI  B A R R A L I 
C.A.P. 09040       PROVINCIA   SUD SARDEGNA     Via  Cagliari n° 09 

Tel. 0709802631 – 0709802445 --  FAX  0709802535 

 

 

COPIA 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Numero  39   del  07-09-2017 

 

 

Oggetto: Determinazione criteri  ai fini del rimborso spese viaggio studenti pendolari. 

Anno scolastico 2016/2017 

 

 

L’anno  duemiladiciassette addì  sette  del mese di settembre  ad ore 10:15  nell’ufficio 

comunale di Barrali, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge si è riunita la 

GIUNTA MUNICIPALE. 

 

 

Sono intervenuti i Signori: 

 

PIGA FAUSTO SINDACO P 

PRETTA MARIO ASSESSORE P 

GANDOLFO FRANCESCA ASSESSORE P 

SERRA SALVATORE ASSESSORE P 

USAI MARIA BONARIA ASSESSORE P 

 

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0. 

 

 

Assiste il Segretario Comunale: D.SSA Pietrina F. Canu.  

 

 

Il Sig. Geom. PIGA FAUSTO, in qualità di SINDACO, assume la Presidenza e constatata la 

legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto indicato. 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.39 del 07-09-2017 COMUNE DI BARRALI 

 

Pag. 2 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

Oggetto: Determinazione criteri  ai fini del rimborso spese viaggio studenti pendolari. 

Anno scolastico 2016/2017 

 

 
IL SINDACO 

 

 
VISTA  le L.L.R.R. 31/84 e 25/93  
VISTA la Deliberazione del C.C. n. 10 del 06.02.2017 “Approvazione Bilancio 
annuale 2017. Pluriennale 2017-2019  nel quale sono stati destinati all’intervento 
Rimborso spese viaggio e Borse di studio la somma totale di €. 8.000,00  

RITENUTO dover destinare la somma di €. 4.000,00 all’intervento Rimborso spese 
viaggio studenti pendolari 
RITENUTO dover fissare i principi e i criteri direttivi per l’assegnazione dei suddetti 
rimborsi 
 

PROPONE 

ALLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 
DI prendere atto della premessa; 
DI definire i seguenti principi e criteri direttivi: 
di stabilire in €. 4.000,00 le risorse finanziarie da destinare all’intervento Rimborso 
spese viaggio studenti pendolari 
DI stabilire che possono presentare domanda per il rimborso spese di viaggio gli 
studenti appartenenti ad un nucleo familiare con un reddito ISEE pari o inferiore a 
€. 20.000,00 
DI stabilire che hanno diritto ad ottenere il Rimborso spese viaggio gli studenti che 
utilizzano il Servizio pubblico oppure un sistema di trasporto privato  non di linea 
svolto da Ditte autorizzate che rilasciano regolare ricevuta di pagamento 
DI stabilire che il rimborsato verrà calcolato sul costo degli abbonamenti ferroviari o 
degli autobus riferiti a n. 8 mesi di frequenza scolastica (esclusi abbonamenti CTM) 
DI determinare il rimborso delle spese di viaggio per gli studenti pendolari delle 
scuole secondarie di secondo grado sulla base di due fasce di reddito: 
Fascia   A  da 0 a €. 14.650,00 rimborso non superiore al 60% 
Fascia  B   da €. 14.651,00 a €. 20.000,00 rimborso non superiore al 40%  

 

                                         

 
Il Sindaco 

F.to Piga Fausto 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.39 del 07-09-2017 COMUNE DI BARRALI 

 

Pag. 3 

 

 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 

  

Parere Favorevole in ordine alla  REGOLARITA' TECNICA  in merito alla proposta di cui 

alla presente deliberazione. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F. to Geom. FAUSTO PIGA 

 

 
 

 

 

 

PARERE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 

 

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' contabile  in merito alla proposta di cui alla 

presente deliberazione. 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Rag. Sandra Farris 
 

 

 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

VISTA la proposta del Sindaco; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

A voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge 

DELIBERA 

 

Di prendere atto della premessa; 
 

DI approvare la proposta di deliberazione così come sopra riportata; 

 

CON separata ed unanime votazione il presente atto viene dichiarato, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4) del D.Lgs. 267/2000, immediatamente eseguibile. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.39 del 07-09-2017 COMUNE DI BARRALI 

 

Pag. 4 

Il presente processo verbale viene sottoscritto come segue: 

 

IL SINDACO 

F.to Geom. FAUSTO PIGA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to D.SSA Pietrina F. Canu 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata in data 08.09.2017 all’albo pretorio del Comune 

per QUINDICI giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1), del D. Lgs. 267 del 18 

agosto 2000 e contestualmente trasmessa ai capigruppo. 

 

 

Barrali, addì  08.09.2017           

 

 L’IMPIEGATO DELEGATO 

F.to Rag. Rita Orrù 

 
F 

 

 

  

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenute esecutiva: 

 

ai sensi dell’art. 134, comma 4), del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 (E.I.);  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to D.SSA Pietrina F. Canu 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Barrali,    08.09.2017        

 

 

L’IMPIEGATO DELEGATO 

 
 


